DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

DECRETO N.º 11.995/2024

Súmula: Declara de Utilidade Pública as áreas de terras para fins de

desapropriação, servidão amigável ou judicial, cessão de direito real de

uso e dá providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e com base na Legislação

Municipal.

DECRETA

Art. 1º – Fica declarada de utilidade pública para fins de desapropriação e de servidão administrativa, pela Companhia

de Saneamento do Paraná – SANEPAR, por via amigável ou judicial, necessária para a obra de ampliação do Sistema

de Esgoto Sanitário integrante do sistema deste município, as áreas abaixo descritas, com fulcro no art. 5º, inciso XXIV,

da Constituição Federal de1988, conciliado com os artigos 2º e 6º, bem como no art. 5º, incisos “e”, “h” e “p”, todos do

Decreto-Lei nº 3365, de 21 de junho de 1941, e suas alterações:

1 – FAIXA DE SERVIDÃO

CODIFICAÇÃO: 002-SES-0095-8270-LEGA-MD-0000INT04FAXINAL-R0

OBJETO: SERVIDÃO DE PASSAGEM – INTERCEPTOR 04

IMÓVEL: PARTE DA CHACARA N° 43-A

COD. IMÓVEL:

ANO MMXXIV FAXINAL, 21 de agosto, de 2024 EDIÇÃO 1.490/2024

EXECUTIVO MUNICIPAL

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

3

4

5

		2024-08-21T09:43:44-0300
	FAXINAL - PARANA

Assinado em 21/08/2024 09:43:44
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL